[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2024 года № 51
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Октябрьского сельского поселения на летний период 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ивановской области, утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п, Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ивановской области, утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 04.03.2008 № 33-п, постановлением администрации Вичугского муниципального района от 23.05.2024 № 225-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Вичугского муниципального района на летний период 2024 года», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Октябрьского сельского поселения на летний период 2024 года, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Запретить купание на водоёмах общего пользования, расположенных на территории Октябрьского сельского поселения.

2. Администрации Октябрьского сельского поселения информировать граждан поселения об ограничения водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Октябрьского сельского поселения, путём размещения листовок на стендах и официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения.

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Октябрьского сельского поселения на летний период 2024 года. (Прилагается).

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского сельского поселения Курзина А.Ю.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

В.В.Мозулев
Приложение к постановлению

администрации Октябрьского сельского поселения

от 30.05.2024 № 51
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Октябрьского сельского поселения на летний период 2024 года

	№ п\п
	 Проведение мероприятий
	Время проведения
	Кто организует

(проводит)

	1
	Выставление знаков безопасности в местах запрещенных для купания в соответствии с пунктами 8.2, 8.3 раздела 8 «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области» в соответствии с утвержденным решением КЧС и ОПБ Вичугского муниципального района перечнем
	до

начала купального сезона
	Зам.главы администрации

	2
	Принятие мер по обеспечению безопасности населения на водных объектах в соответствии с разделом 3 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области, утвержденных постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п
	в течение купального сезона
	Глава поселения,

зам.главы администрации

	3
	Организация совместных с сотрудниками МО МВД России «Вичугский», ГИМС ГУ МЧС России по Ивановской области патрулирований мест, запрещенных для купания, с целью контроля за соблюдением Правил охраны жизни людей на водных объектах и применения к нарушителям мер административной ответственности (ст. 5.7 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»
	в течении купального сезона
	Глава поселения,

зам.главы администрации, по согласованию сотрудники  МО МВД России «Вичугский», ГИМС ГУ МЧС России по Ивановской области

	4
	Объявление населению через средства массовой информации о сроках навигации и купального сезона, местах разрешенного и запрещенного отдыха на воде
	до начала купального сезона
	Глава поселения,

зам.главы администрации

	5
	Организация систематического информирования населения о правилах поведения на водоемах, приемах оказания помощи пострадавшим, установленных запретах и ограничениях на пользование водными объектами
	Еженедельно в течении купального сезона
	Глава поселения,

зам.главы администрации

	6
	Организация распространения памяток и листовок по вопросам безопасности на воде
	в течении купального сезона
	Зам.главы администрации

	7
	Совместно с инспекторами ГИМС ГУ МЧС России по Ивановской области организация взаимодействия с юридическими и физическими лицами, имеющими суда речного регистра для привлечения их к поиску и спасению людей
	в течении купального сезона
	Глава поселения,

зам.главы администрации

	8
	Проведение анализа обеспечения безопасности людей на водных объектах
	октябрь
	Глава поселения, администрация Вичугского муниципального района

	9
	Рассмотрение итогов купального сезона на заседании комиссии по ПБ Октябрьского сельского поселения
	октябрь
	Председатель комиссии по ПБ Октябрьского сельского поселения